
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  31  del  27.2.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

CONFERENZA INTERNAZIONALE  “YO SOY ATITLÀN” – 26 E 27 

MARZO 2014 – CITTÀ DEL GUATEMALA: ADESIONE DELL’ 

AMMINISTRAZIONE COMUNALE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 16.30 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31  del  27.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 11424 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è stato conferito alla Città di Lecco il titolo di “Città Alpina 2013” quale 

riconoscimento degli impegni e delle iniziative attuate in campo ambientale ed a seguito del 

percorso avviato per la realizzazione di importanti azioni strategiche finalizzate allo sviluppo 

sostenibile della città;  

  

Vista la nota di Legambiente Onlus, con la quale il Comune di Lecco viene invitato a partecipare 

alla Conferenza Internazionale dedicata al Lago Atitlan che si terra il prossimo 26 e 27 marzo a città 

del Guatemala; 

 

Considerato che tale Conferenza dal titolo “ Yo Soy Atitlan” nasce all’interno della proposta del 

sistema Italia, sostenuta dall’Ambasciata italiana in Guatemala, con lo scopo di attivare interscambi 

e collaborazione tra i due paesi e sviluppare una serie di progetti e cooperazioni  per il 

miglioramento ambientale, la solidarietà sociale, l’agricoltura di qualità e il controllo del rischio 

idrogeologico e costituisce un’importante iniziativa che valorizza l’identità delle comunità indigene 

locali, il loro impegno a favore del territorio, del paesaggio e delle comunità del lago. Il lago 

dunque viene inteso come luogo di vita e di sviluppo, come occasione di convivenza e salvaguardia 

del territorio e del paesaggio; 

 

Considerato altresì le tematiche trattate attinenti alle politiche ambientali di sostenibilità e 

strategiche attuate dall’Amministrazione Comunale, si ritiene di  accettare l’invito di Legambiente 

per la partecipazione alla Conferenza, inviando in rappresentanza  del Comune di Lecco il Vice 

Sindaco dott . Vittorio Campione;  
 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) accettare l’invito di Legambiente per la partecipazione alla Conferenza“ Yo Soy Atitlàn” che si 

terrà il prossimo 26 e 27 marzo a Città del Guatemala, inviando in rappresentanza  del Comune 

di Lecco il Vice Sindaco dott . Vittorio Campione;  

 

2) di autorizzare il Vice Sindaco dott.  Vittorio Campione alla sottoscrizione di  un accordo di 

collaborazione e interscambio con i Municipi del Lago Atitlàn, senza nessun onere di spesa per 

questa Amministrazione; 

 

3) di prendere atto che la trasferta del Vice Sindaco dott. Vittorio Campione non comporterà alcun 

onere per l’Amministrazione Comunale;  

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31  del  27.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31  del  27.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to  VIRGINIO BRIVIO                                          f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  3.3.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  18.3.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   3.3.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   3.3.2014                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


